A Contratada deve cumprir todas as obrigações constantes no termo, seus 

anexos e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as 

despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto e, ainda: 

5.3. O quantitativo de beneficiários inicial será de 16 (dezesseis) servidores com 

o valor de R$ 489,23 (quatrocentos e oitenta e nove reais e vinte e três 

centavos), e poderão variar ao longo da vigência do contrato a ser firmado, em 

função das necessidades e peculiaridades da Câmara Municipal de 

Paraguaçu/MG, respeitadas as disposições legais, como por exemplo redução ou 

majoração do número de servidores ou acumulação legal de cargos.